АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2019 № 289

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О закреплении муниципальных

образовательных организаций

за территориями муниципального

образования - Ершичский район

Смоленской области

 В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 - ФЗ, в целях

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных

организаций, Администрация муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными организациями,

реализующими образовательные программы дошкольного, начального, основного

общего и среднего общего образования следующие территории муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области:

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Наименование

муниципального

образования

Закрепленная территория

1 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Солнышко»

муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

Ершичское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

с. Ершичи, д. Блинные Кучи, д.

Высокая Слобода, д. Замощье, д.

Кирпичный завод, д. Ломня, д.

Медведовка, д. Половитня, д.

Поляковка, д. Рудня, д. Сосонки,

д. Танино

Руханское

сельское

поселение

д. Рухань, п. Первомайский, д.

Жарики, д. Колечье, д.

Крестовая, д.Курщина, д.

Ершичского

района

Смоленской

области

Старина, д. Карды, д. Петровка,

д. Семеновка, д. Корсики,д.

Ростынка, д. Егоровка,д.

Благодать, д. Бояркино, д.

Лычники, д. Скоторж, д.Тросно-

Исаево, Тросно- Ивакино, д.

Петраково, д. Ходынка,

д.Сукромля, д.Глухари, д. Ново-

Троицкое, д. Свиридовка

Кузьмичское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

с.Кузьмичи, д. Бобрывец,д.

Малый Бобрывец, д. Мацилевка,

д.Новая Мацилевка, д. Лужная,

д. Сенная, д. Пехтери, д. Малая

Язовка, д. Большая Язовка, д.

Будище, д. Василевка, д.

Дубровка, д. Лопатище, д.

Карповка, д. Беседка, д.

Верховая, д. Жигаловка,

д.Николаевка, д. Никулино, д.

Пожарь, д. Сморкачи, д.

Литвиновка, д. Дятловка, д.

Жуковка, д. Литвинова Буда, д.

Ржавец, д. Телюковка, д.

Беловщина, д. Дубровка, д.

Высокий Борок, д. Доброносичи,

д. Помозовка, д. Пустая Буда, д.

Ровки, д. Шадога

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Ершичская

средняя школа»

муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

Ершичское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

с. Ершичи, д. Блинные Кучи, д.

Высокая Слобода, д. Замощье, д.

Кирпичный завод, д. Ломня, д.

Медведовка, д. Половитня, д.

Поляковка, д. Рудня,д. Сосонки,

д. Танино

  Кузьмичское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

д. Малая Язовка, д. Большая

Язовка, д. Будище, д. Василевка,

д.Дубровка, д. Лопатище,  д.

Литвиновка,  д. Дятловка, д.

Жуковка, д. Литвинова Буда, д.

Ржавец, д. Телюковка,  д.

Беседка, д. Карповка,д.

Верховая, д. Жигаловка,

д.Николаевка, д. Никулино, д.

Пожарь, д. Сморкачи, д.

Поселки, д. Беловщина, д.

Дубровка, д. Высокий Борок, д.

Доброносичи, д. Помозовка, д.

Пустая Буда, д. Ровки, д. Шадога

  Руханское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

д. Егоровка,д. Благодать, д.

Бояркино, д. Лычники, д.

Скоторж, д.Тросно- Исаево,

Тросно- Ивакино, д. Петраково,

д. Ходынка

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Воргинская

средняя школа»

муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

Воргинское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

с.Ворга

4 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Руханская

средняя школа»

муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

Руханское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

д. Рухань, п. Первомайский, д.

Жарики, д. Колечье, д.

Крестовая, д.Курщина, д.

Старина, д. Карды, д. Петровка,

д. Семеновка

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кузьмичская

средняя школа»

муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

Кузьмичское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

с.Кузьмичи, д. Бобрывец, д.

Малый Бобрывец, д. Мацилевка,

д.Новая Мацилевка, д. Лужная,

д. Сенная, д. Новая сенная, д.

Пехтери

6 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Корсиковская

основная школа»

муниципального

Руханское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

д. Корсики, д. Ростынка

образования – Ершичский

район Смоленской области

области

7 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Сукромлянская основная

школа имени Г.И.

Бояринова»

муниципального

образования – Ершичский

район Смоленской области

Руханское

сельское

поселение

Ершичского

района

Смоленской

области

д. Сукромля, д. Глухари, д. Ново-

Троицкое, д. Свиридовка

 2. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области от 11.01.2019  №04 « О

закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в районной газете «Нива».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования –

Ершичский  район Смоленской области А.В. Пуликову.

Глава  муниципального образования -

Ершичский  район  Смоленской области                                                   К.Н. Серенков

Отп. 1 экз.- в дело                                            Разослать: прокуратуре- 1 экз, Отделу по

Исп.  Е.В. Павлюченкова                                образованию – 3 экз., образовательным

тел. 2-11-86                                                       организациям – 11экз., управляющему

«___»__________ ___                                      делами- 1 экз, финансовому управлению.

Визы:

М.М. Бугаев                                                                   «____» ________ _____